

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事
工事地名	岡山県岡山市南区芳泉地内～岡山市南区藤田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年9月	12) 設計年月	令和6年7月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010029	14) 単価適用年月	2024年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	242日間 自 令和6年10月1日 (当初) 至 令和7年5月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道30号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年7月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (笹ヶ瀬橋(上り))			式	1		36,008,138			
現場塗装工			式	1		35,702,138			
橋梁塗装工 (Rc-I)			式	1		35,702,138			
塗膜剥離		湿式剥離剤 1回							単-1号
			m2	1,410	7,217	10,175,970			
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)							単-2号
			m2	1,410	9,998	14,097,180			
下塗		有機ゾンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回							単-3号
			m2	1,410	1,435	2,023,350			
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回							単-4号
			m2	1,410	1,438	2,027,580			
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回							単-5号
			m2	1,410	738.6	1,041,426			
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回							単-6号
			m2	1,410	1,456	2,052,960			
足場									単-7号
			m2	530	7,077	3,750,810			
防護		床面シート							単-8号
			m2	530	253.4	134,302			
防護		養生シート(防災用)							単-9号
			m2	530	752	398,560			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		306,000			
交通管理工			式	1		306,000			
交通誘導警備員			人日	17	18,000	306,000			単-10号
橋梁保全工事 (橋側歩道橋(上り))			式	1		54,376,904			
現場塗装工			式	1		46,654,904			
橋梁塗装工 (Rc-I)			式	1		46,654,904			
塗膜剥離		湿式剥離剤 1回	m2	1,700	8,088	13,749,600			単-11号
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	1,700	11,600	19,720,000			単-12号
下塗		有機ゾンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,700	1,665	2,830,500			単-13号
下塗		弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	1,700	1,668	2,835,600			単-14号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,700	776.7	1,320,390			単-15号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,700	1,296	2,203,200			単-16号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			m2	410	8,589	3,521,490			単-17号
防護		床面シート	m2	410	253.4	103,894			単-18号
防護		養生シート(防炎用)	m2	410	903	370,230			単-19号
仮設工			式	1		7,722,000			
交通管理工			式	1		7,722,000			
交通誘導警備員			人日	495	15,600	7,722,000			単-20号
直接工事費			式	1		90,385,042			
共通仮設費			式	1		19,635,800			
共通仮設費			式	1		2,173,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,115,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		17,462,000			
純工事費			式	1		110,020,842			
現場管理費			式	1		46,184,000			
工事原価			式	1		156,204,842			
一般管理費等			式	1		25,245,158			
工事価格			式	1		181,450,000			
消費税相当額			式	1		18,145,000			
工事費計			式	1		199,595,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			WYB00009 単一 47号
合 計					58, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	1	5, 279	5, 279	WB820810 単一 21号	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1, 938	1, 938	WB820820 単一 22号	
計						7, 217		
単価						7, 217	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	9, 998	9, 998	WB821550 単一 23号	
計						9, 998		
単価						9, 998	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下塗	有機シソクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層) スプレー	m 2	1	1, 435	1, 435	WB821550 単一 24号	
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1, 438	1, 438	WB821550 単一 25号	
計						1, 438		
単価						1, 438	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 738. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	m 2	1	738. 6	738. 6	WB821550 単一 26号	
計						738. 6		
単価						738. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1, 456	1, 456	WB821550 単一 27号	
計						1, 456		
単価						1, 456	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	足場		単位	m2	数量	1	単価	7, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(床版補強工用)		桁高1. 5m未満 エアークラストによる素地調整を行う場合					WYB00005	
			m 2	1	3, 920	3, 920	単一 28号	
足場材損料(桁高1. 5m未満 主体足場供用月数=4. 3月)							WYB00006	
			m 2	1	2, 279	2, 279	単一 29号	
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 4. 3月					WB431370	
			m 2	1	878	878	単一 30号	
計						7, 077		
単価						7, 077	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	防護	床面シート	単位	m2	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面シート張工		養生シート					WYB00001	
			m 2	1	211	211	単一 31号	
養生シート(材料費)		ポリエチレン					WYB00002	
			m 2	1	42. 4	42. 4	単一 32号	
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護	養生シート(防災用)	単位	m2	数量		単価	
						1		752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工		防災養生シート 中段足場養生無し					WYB00003	
			m 2	1	452	452	単一 33号	
防災養生シート(材料費)		JIS A 8952 2類					WYB00004	
			m 2	1	300	300	単一 34号	
計						752		
単価						752	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 000	18, 000	WB010211 単一 35号	
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	単位	m2	数量	1	単価	8, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	1	6, 150	6, 150	WB820810 単一 36号	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1, 938	1, 938	WB820820 単一 22号	
計						8, 088		
単価						8, 088	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	11, 600	11, 600	WB821550 単一 37号	
計						11, 600		
単価						11, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	有機ソソクリツﾍﾟｲﾝﾄ(1層) スﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソソクリツﾍﾟｲﾝﾄ(1層) スﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1, 665	1, 665	WB821550 単一 38号	
計						1, 665		
単価						1, 665	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 668	1, 668	WB821550 単一 39号	
計						1, 668		
単価						1, 668	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 776. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	776. 7	776. 7	WB821550 単一 40号	
計						776. 7		
単価						776. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 296	1, 296	WB821550 単一 41号	
計						1, 296		
単価						1, 296	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	足場		単位	m2	数量	1	単価	8, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(床版補強工用)		桁高1. 5m以上 エア-プラスチックによる素地調整を行う場合	m 2	1	4, 614	4, 614	WYB00012 単一 42号	
足場材損料(桁高1. 5m以上 主体足場供用月数=4. 6月)			m 2	1	3, 082	3, 082	WYB00014 単一 43号	
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 4. 6月	m 2	1	893	893	WB431370 単一 44号	
計						8, 589		
単価						8, 589	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	防護	床面シート	単位	m2	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面シート張工		養生シート					WYB00013	
			m 2	1	211	211	単一 31号	
養生シート(材料費)		ポリエチレン					WYB00007	
			m 2	1	42. 4	42. 4	単一 32号	
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	防護	養生シート(防災用)	単位	m2	数量		単価	
						1		903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工		防災養生シート 中段足場養生有り					WYB00011	
			m 2	1	603	603	単一 45号	
防災養生シート(材料費)		JIS A 8952 2類					WYB00010	
			m 2	1	300	300	単一 34号	
計						903		
単価						903	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 46号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	5, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	4, 102. 8	4, 102		
塗膜剥離剤		アクリンプラス	k g	0. 535	2, 200	1, 177		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 279		
単価						5, 279	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1, 938. 56	1, 938		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 938		
単価						1, 938	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	9, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	6, 394. 24	639, 424		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 602. 94	360, 294		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						999, 800		
単価						9, 998	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクリッチェ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 434. 79	143, 479		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						143, 500		
単価						1, 435	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性ポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 437. 88	143, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						143, 800		
単価						1, 438	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		738. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	738. 51	73, 851		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						73, 860		
単価						738. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	1, 455. 39	145, 539		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						145, 600		
単価						1, 456	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	足場工(床版補強工用)	桁高1. 5m未満 エア-ブラストによる素地調整を行う場合	単位	m 2	数量	1	単価	3, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	30, 160	3, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 920		
単価						3, 920	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	足場材損料(桁高1. 5m未満 主体足場 供用月数=4. 3月)		単位	m 2	数量	1	単価	2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料		桁高1. 5m未満	月	4. 3	530	2, 279		
計						2, 279		
単価						2, 279	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 4. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	30, 160	663		
足場材損料			月	4. 3	50	215		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						878		
単価						878	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	床面シート張工	養生シート	単位	m 2	数量		単価	
						1		211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 007	30, 160	211		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						211		
単価						211	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	養生シート(材料費)	ポリエチレン	単位	m 2	数量		単価	
						100		42. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート		ポリエチレン	m 2	100	42. 4	4, 240		
計						4, 240		
単価						42. 4	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工	防災養生シート 中段足場養生無し	単位	m 2	数量	1	単価	452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 015	30, 160	452		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						452		
単価						452	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	防災養生ｼｰﾄ(材料費)	JIS A 8952 2類	単位	m 2	数量	10	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災養生ｼｰﾄ		JIS A 8952 2類	m 2	10	300	3, 000		
計						3, 000		
単価						300	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 992	17, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4, 885. 92	4, 885		
塗膜剥離剤		アクリンプラス	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 150		
単価						6, 150	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7, 992. 8	799, 280		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 602. 94	360, 294		
諸雑費（まるめ）			式	1		426		
計						1, 160, 000		
単価						11, 600	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクリッチェ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 664. 35	166, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						166, 500		
単価						1, 665	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 667. 94	166, 794		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						166, 800		
単価						1, 668	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		776. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	776. 62	77, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						77, 670		
単価						776. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 295. 16	129, 516		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						129, 600		
単価						1, 296	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	足場工(床版補強工用)	桁高1. 5m以上 エア-ブラストによる素地調整を行う場合	単位	m 2	数量		単価	
						1		4, 614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 153	30, 160	4, 614		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 614		
単価						4, 614	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	足場材損料(桁高1. 5m以上 主体足場 供用月数=4. 6月)		単位	m 2	数量		単価	
						1		3, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料		桁高1. 5m以上	月	4. 6	670	3, 082		
計						3, 082		
単価						3, 082	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 4.6月	単位	m 2	数量	1	単価	893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	30, 160	663		
足場材損料			月	4. 6	50	230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						893		
単価						893	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工	防災養生シート 中段足場養生有り	単位	m 2	数量	1	単価	603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	30, 160	603		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						603		
単価						603	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	